АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.10.2022

                    № 189
    г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О прогнозных лимитах потребления топливно-энергетических

ресурсов, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких
бытовых отходов на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

На основании распоряжений Правительства Ростовской области от 12.09.2022 № 708 «О прогнозных объемах финансирования и лимитах потребления на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 31.08.2022         № 632 «О прогнозных объемах финансирования и лимитах потребления топливно-энергетических ресурсов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Утвердить прогнозные лимиты потребления электрической и тепловой энергии, природного газа и котельно-печного топлива, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2023 – 2025 годы (приложения                      № 1 – 3).

2. Ответственность за обеспечение контроля расходования топливно-энергетических ресурсов и лимитов потребления на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов в пределах установленных лимитов возложить на руководителей учреждений, финансируемых из бюджета города Новошахтинска.

3. Финансовому управлению Администрации города Новошахтинска (Коденцова Т.В.) производить в 2023 году финансирование учреждений за потребленные коммунальные услуги в пределах утвержденных лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и лимитов на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов.

4. Признать утратившими силу распоряжение Администрации города от 17.12.2021 № 247 «О прогнозных лимитах потребления топливно-энергетичес-ких ресурсов, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов».

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим в связи с формированием проекта областного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, за исключением пункта 4, который вступает в силу с 1 января 2023 года.

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

        Первый заместитель

Главы Администрации города

               М.Н. Пархоменко

Распоряжение вносит

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

Приложение № 1

к распоряжению

Администрации города

от 06.10.2022  № 189
ПРОГНОЗНЫЕ ОБЪЕМЫ

финансирования и лимиты потребления электрической и тепловой энергии, природного газа и котельно-печного

топлива, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов по

муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2023 год

	№

п/п
	Главный

распорядитель
	Электроэнергия
	Тепловая

энергия
	Природный газ
	Котельно-печное

топливо
	Водоснабжение
	Водоотведение
	Вывоз

жидких

бытовых отходов
	Горячая вода

	тыс. кВт. ч
	тыс. руб.
	Гкал
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тонн
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Органы местного самоуправления

	218,8
	2 114,9
	52,7
	162,3
	70,9
	657,5
	237,1
	2 824,3
	1,48
	114,4
	1,18
	64,1
	–
	–
	–
	–

	1.1.
	Администрация города

	98,7
	954,3
	14,5
	44,7
	59,1
	548,0
	45,3
	540,3
	0,87
	67,2
	0,8
	43,5
	–
	–
	–
	–

	1.2.
	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	19,7
	190,3
	–
	–
	11,8
	109,5
	–
	–
	0,11
	8,5
	0,11
	5,9
	–
	–
	–
	–

	1.3.
	Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	53,6
	518,3
	–
	–
	–
	–
	131,8
	1 570,0
	0,2
	15,5
	0,2
	10,9
	–
	–
	–
	–

	1.4.
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области

	6,5
	62,9
	38,2
	117,6
	–
	–
	–
	–
	0,07
	5,4
	0,07
	3,8
	–
	–
	–
	–

	1.5.
	Управление образования Администрации города Новошахтинска

	40,3
	389,1
	–
	–
	–
	–
	60,0
	714,0
	0,23
	17,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Образование, всего

	4 670,6
	45 168,0
	12 498,3
	38 341,8
	1 062,1
	9 409,0
	1 876,5
	22 352,9
	118,49
	9 158,3
	86,94
	4 712,6
	0,22
	110,8
	0,19
	14,0

	в том числе подведомственные Управлению образования Администрации города Новошахтинска

	4 593,5
	44 422,4
	11 987,3
	36 768,4
	1 062,1
	9 409,0
	1 876,5
	22 352,9
	117,86
	9 109,6
	86,31
	4 678,5
	0,22
	110,8
	0,19
	14,0

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	77,1
	745,6
	511,0
	1 573,4
	–
	–
	–
	–
	0,63
	48,7
	0,63
	34,1
	–
	–
	–
	–

	3.
	Культура, всего

	161,6
	1 562,8
	1 299,9
	4 003,4
	80,0
	734,7
	60,4
	719,5
	2,07
	160,0
	1,67
	90,6
	0,19
	95,7
	–
	–

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	161,6
	1 562,8
	1 299,9
	4 003,4
	80,0
	734,7
	60,4
	719,5
	2,07
	160,0
	1,67
	90,6
	0,19
	95,7
	–
	–

	4.
	Здравоохранение, всего

	33,9
	327,8
	92,6
	266,5
	–
	–
	44,1
	525,3
	1,3
	100,5
	1,3
	70,5
	–
	–
	–
	–

	в том числе подведомственные Администрации города

	33,9
	327,8
	92,6
	266,5
	–
	–
	44,1
	525,3
	1,3
	100,5
	1,3
	70,5
	–
	–
	–
	–

	5.
	Социальная политика,

всего

	79,4
	767,9
	120,4
	370,8
	13,4
	122,1
	–
	–
	1,1
	85,0
	1,1
	59,6
	–
	–
	–
	–

	в том числе подведомственные Управлению социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	79,4
	767,9
	120,4
	370,8
	13,4
	122,1
	–
	–
	1,1
	85,0
	1,1
	59,6
	–
	–
	–
	–

	6.
	Управление по делам ГО и ЧС, всего

	31,8
	307,5
	90,1
	277,5
	–
	–
	–
	–
	0,25
	19,3
	–
	–
	0,01
	5,0
	–
	–

	в том числе подведомственное Администрации города муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	31,8
	307,5
	90,1
	277,5
	–
	–
	–
	–
	0,25
	19,3
	–
	–
	0,01
	5,0
	–
	–

	7.
	Жилищно-коммунальное хозяйство, всего

	35,9
	348,2
	127,3
	392,0
	–
	–
	–
	–
	0,35
	27,1
	0,35
	18,9
	–
	–
	–
	–

	в том числе подведомственные Администрации города

	35,9
	348,2
	127,3
	392,0
	–
	–
	–
	–
	0,35
	27,1
	0,35
	18,9
	–
	–
	–
	–

	Всего по городу

	5 232,0
	50 597,1
	14 281,3
	43 814,3
	1 226,4
	10 923,3
	2 218,1
	26 422,0
	125,04
	9 664,6
	92,54
	5 016,3
	0,42
	211,5
	0,19
	14,0

	8.
	Администрация города  – уличное освещение
	4 967,8
	48 042,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

 Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации города

от 06.10.2022  № 189
ПРОГНОЗНЫЕ ОБЪЕМЫ

финансирования и лимиты потребления электрической и тепловой энергии, природного газа и котельно-печного

топлива, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов по

муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2024 год
	№

п/п
	Главный

распорядитель
	Электроэнергия
	Тепловая

энергия
	Природный газ
	Котельно-печное

топливо
	Водоснабжение
	Водоотведение
	Вывоз

жидких

бытовых отходов
	Горячая вода

	тыс. кВт. ч
	тыс. руб.
	Гкал
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тонн
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс.

м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Органы местного самоуправления

	218,8
	2 201,3
	52,7
	174,5
	70,9
	677,2
	237,1
	2 928,2
	1,48
	119,8
	1,18
	66,9
	–
	–
	–
	–

	1.1.
	Администрация города

	98,7
	995,6
	14,5
	52,2
	59,1
	564,6
	45,3
	559,5
	0,87
	70,5
	0,8
	45,4
	–
	–
	–
	–

	1.2.
	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	19,7
	195,9
	–
	–
	11,8
	112,6
	–
	–
	0,11
	8,8
	0,11
	6,2
	–
	–
	–
	–

	1.3.
	Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	53,6
	541,3
	–
	–
	–
	–
	131,8
	1 627,7
	0,2
	16,2
	0,2
	11,3
	–
	–
	–
	–

	1.4.
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области

	6,5
	65,4
	38,2
	122,3
	–
	–
	–
	–
	0,07
	5,7
	0,07
	4,0
	–
	–
	–
	–

	1.5.
	Управление образования Администрации города Новошахтинска

	40,3
	403,1
	–
	–
	–
	–
	60,0
	741,0
	0,23
	18,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Образование, всего

	4 670,6
	46 977,8
	12 498,3
	39 812,5
	1 062,1
	9 691,2
	1 876,5
	23 174,8
	118,49
	9 579,6
	86,94
	4 929,4
	0,22
	115,9
	0,19
	14,6

	в том числе подведомственные Управлению образования Администрации города Новошахтинска

	4 593,5
	46 199,1
	11 987,3
	38 239,1
	1 062,1
	9 691,2
	1 876,5
	23 174,8
	117,86
	9 528,7
	86,31
	4 893,7
	0,22
	115,9
	0,19
	14,6

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	77,1
	778,7
	511,0
	1 573,4
	–
	–
	–
	–
	0,63
	50,9
	0,63
	35,7
	–
	–
	–
	–

	3.
	Культура, всего

	161,6
	1 622,0
	1 299,9
	4 226,5
	80,0
	756,7
	60,4
	745,9
	2,07
	167,4
	1,67
	94,7
	0,19
	100,1
	–
	–

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	161,6
	1 622,0
	1 299,9
	4 226,5
	80,0
	756,7
	60,4
	745,9
	2,07
	167,4
	1,67
	94,7
	0,19
	100,1
	–
	–

	4.
	Здравоохранение, всего

	33,9
	340,9
	92,6
	277,1
	–
	–
	44,1
	544,6
	1,3
	105,1
	1,3
	73,7
	–
	–
	–
	–

	в том числе подведомственные Администрации города

	33,9
	340,9
	92,6
	277,1
	–
	–
	44,1
	544,6
	1,3
	105,1
	1,3
	73,7
	–
	–
	–
	–

	5.
	Социальная политика,

всего

	79,4
	796,3
	120,4
	385,6
	13,4
	125,7
	–
	–
	1,1
	88,9
	1,1
	62,4
	–
	–
	–
	–

	в том числе подведомственные Управлению социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	79,4
	796,3
	120,4
	385,6
	13,4
	125,7
	–
	–
	1,1
	88,9
	1,1
	62,4
	–
	–
	–
	–

	6.
	Управление по делам ГО и ЧС, всего

	31,8
	319,8
	90,1
	288,6
	–
	–
	–
	–
	0,25
	20,2
	–
	–
	0,01
	5,3
	–
	–

	в том числе подведомственное Администрации города муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	31,8
	319,8
	90,1
	288,6
	–
	–
	–
	–
	0,25
	20,2
	–
	–
	0,01
	5,3
	–
	–

	7.
	Жилищно-коммунальное хозяйство, всего

	35,9
	362,6
	127,3
	402,0
	–
	–
	–
	–
	0,35
	28,2
	0,35
	19,8
	–
	–
	–
	–

	в том числе подведомственные Администрации города Новошахтинска

	35,9
	362,6
	127,3
	402,0
	–
	–
	–
	–
	0,35
	28,2
	0,35
	19,8
	–
	–
	–
	–

	Всего по городу

	5 232,0
	52 620,7
	14 281,3
	45 566,8
	1 226,4
	11 250,8
	2 218,1
	27 393,5
	125,04
	10 109,2
	92,54
	5 246,9
	0,42
	221,3
	0,19
	14,6

	8.
	Администрация города – уличное освещение

	4 967,8
	49 963,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

 Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов

Приложение № 3

к распоряжению

Администрации города

от 06.10.2022  № 189
ПРОГНОЗНЫЕ ОБЪЕМЫ

финансирования и лимиты потребления электрической и тепловой энергии, природного газа и котельно-печного

топлива, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов по

муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2025 год

	№

п/п
	Главный

распорядитель
	Электроэнергия
	Тепловая

энергия
	Природный газ
	Котельно-печное

топливо
	Водоснабжение
	Водоотведение
	Вывоз

жидких

бытовых отходов
	Горячая вода

	тыс. кВт. ч
	тыс. руб.
	Гкал
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тонн
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс.

м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Органы местного самоуправления

	218,8
	2 288,7
	52,7
	175,6
	70,9
	697,5
	237,1
	3 032,3
	1,48
	124,4
	1,18
	69,6
	–
	–
	–
	–

	1.1.
	Администрация города
	98,7
	1 032,4
	14,5
	48,4
	59,1
	581,4
	45,3
	579,4
	0,87
	73,2
	0,8
	47,2
	–
	–
	–
	–

	1.2.
	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	19,7
	206,1
	–
	–
	11,8
	116,1
	–
	–
	0,11
	9,2
	0,11
	6,4
	–
	–
	–
	–

	1.3.
	Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	53,6
	560,7
	–
	–
	–
	–
	131,8
	1 685,6
	0,2
	16,8
	0,2
	11,9
	–
	–
	–
	–

	1.4.
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области
	6,5
	68,0
	38,2
	127,2
	–
	–

	0,07
	5,9
	0,07
	4,1
	–
	–
	–
	–

	1.5.
	Управление образования Администрации города Новошахтинска

	40,3
	421,5
	–
	–
	–
	–
	60,0
	767,3
	0,23
	19,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Образование, всего

	4 670,0
	48 854,0
	12 498,3
	41 470,2
	1 062,1
	9 981,9
	1 876,5
	23 998,6
	118,49
	9 962,8
	86,94
	5 126,7
	0,22
	120,6
	0,19
	15,2

	в том числе подведомственные Управлению образования Администрации города Новошахтинска

	4 593,5
	48 047,6
	11 987,3
	39 768,6
	1 062,1
	9 981,9
	1 876,5
	23 998,6
	117,86
	9 909,8
	86,31
	5 089,5
	0,22
	120,6
	0,19
	15,2

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	77,1
	806,4
	511,0
	1 701,6
	–
	–
	–
	–
	0,63
	53,0
	0,63
	37,2
	–
	–
	–
	–

	3.
	Культура, всего

	161,6
	1 690,4
	1 299,9
	4 330,3
	80,0
	779,4
	60,4
	772,5
	2,07
	174,0
	1,67
	98,4
	0,19
	104,1
	–
	–

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	161,6
	1 690,4
	1 299,9
	4 330,3
	80,0
	779,4
	60,4
	772,5
	2,07
	174,0
	1,67
	98,4
	0,19
	104,1
	–
	–

	4.
	Здравоохранение, всего

	33,9
	354,6
	92,6
	288,2
	–
	–
	44,1
	564,0
	1,3
	109,3
	1,3
	76,7
	–
	–
	–
	–

	в том числе подведомственные Администрации города

	33,9
	354,6
	92,6
	288,2
	–
	–
	44,1
	564,0
	1,3
	109,3
	1,3
	76,7
	–
	–
	–
	–

	5.
	Социальная политика,

всего

	79,4
	830,5
	120,4
	401,0
	13,4
	129,4
	–
	–
	1,1
	92,5
	1,1
	64,8
	–
	–
	–
	–

	в том числе подведомственные Управлению социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	79,4
	830,5
	120,4
	401,0
	13,4
	129,4
	–
	–
	1,1
	92,5
	1,1
	64,8
	–
	–
	–
	–

	6.
	Управление по делам ГО и ЧС, всего

	31,8
	332,6
	90,1
	300,1
	–
	–
	–
	–
	0,25
	21,0
	–
	–
	0,01
	5,5
	–
	–

	в том числе подведомственное Администрации города муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	31,8
	332,6
	90,1
	300,1
	–
	–
	–
	–
	0,25
	21,0
	–
	–
	0,01
	5,5
	–
	–

	7.
	Жилищно-коммунальное хозяйство, всего

	35,9
	375,5
	127,3
	424,0
	–
	–
	–
	–
	0,35
	29,5
	0,35
	20,7
	–
	–
	–
	–

	в том числе подведомственные Администрации города

	35,9
	375,5
	127,3
	424,0
	–
	–
	–
	–
	0,35
	29,5
	0,35
	20,7
	–
	–
	–
	–

	Всего по городу

	5 232,0
	54 726,3
	14 281,3
	47 389,4
	1 226,4
	11 588,2
	2 218,1
	28 367,4
	125,04
	10 513,5
	92,54
	5 456,9
	0,42
	230,2
	0,19
	15,2

	8.
	Администрация города – уличное освещение

	4 967,8
	51 962,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

 Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов